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Nasze miasto otrzymało wyróżnienie „Kraków – Gmina Przyjazna Inwestorom". To kolejny dowód na to, że
pod Wawelem panuje idealny klimat  dla biznesu. A nowe firmy lokujące kapitał w naszym mieście oznaczają
kolejne miejsca pracy. Międzynarodowe korporacje zatrudniają już blisko 30 tysięcy osób i wciąż rekrutują!

 

Probiznesowy klimat Krakowa niezmiennie przyciąga firmy lokujące w naszym mieście swój kapitał. W
ubiegłym roku Krakowska Specjalna Strefa Ekonomiczna wykazała się największą aktywnością w skali
kraju w pozyskiwaniu nowych inwestorów. Liczby mówią same za siebie: 32 zezwolenia na działalność
gospodarczą, ponad 648 milionów złotych deklarowanych nakładów inwestycyjnych oraz 1 288
nowych miejsc pracy. Podczas spotkania firm, które w 2013 roku zainwestowały w krakowskiej strefie,
nasze miasto otrzymało wyróżnienie „Kraków – Gmina Przyjazna Inwestorom".

Tylko w ubiegłym roku w naszym mieście ulokowały się następujące firmy: Akamai, Amer Sports, BB
Harriman, EDF, Euroclear, Energy Micro, Farnell Element 14 Herbalife, Lumesse, Ocado, PerkinElmer.

W Krakowie działa już ponad 70 firm z branży nowoczesnych usług – w większości to międzynarodowe
korporacje. Zatrudniają one blisko 30  tysięcy osób – o kilka tysięcy więcej niż warszawskie centra
usług. Firmy nie tylko chętnie lokują u nas swoje siedziby, ale  rozwijają swoją działalność, o czym
najlepiej świadczy systematyczny wzrost zatrudnienia. Obecnie pracuje w nich o kilkanaście tysięcy
więcej osób niż przed pięcioma laty.

Istotną rolę w przyciąganiu inwestorów pełni działające w Magistracie Centrum Obsługi Inwestora.
Pomaga firmom w finalizowaniu spraw formalnych umożliwiających rozpoczęcie działalności, a także
promuje Kraków jako miejsce z potencjałem i przyjaznym „klimatem" dla biznesu.

Kraków jako pierwsze miasto w Polsce wprowadził wsparcie dla inwestorów w postaci „jednego
okienka", które działa od 2004 r. w Punkcie Obsługi Przedsiębiorcy (ul. Wielicka 28a) i jest efektem
porozumień zawartych między gminą a Urzędem Statystycznym, Izbą Skarbową i Zakładem
Ubezpieczeń Społecznych.

Dzięki niemu krakowscy przedsiębiorcy w jednym miejscu mogą załatwić większość formalności
związanych z zakładaniem i prowadzeniem działalności gospodarczej, bez konieczności udawania się
do innych urzędów i instytucji. Dodatkowo istnieje możliwość internetowej rezerwacji terminu i
godziny wizyty.


